e. Nahdlatul Ulama (NU)

Nahdlatul Ulama (NU) merupakan organisasi Islam terbesar

Indonesia, didirikan pada 16 Rajab 1344 Hijriah atau 31 Januari 1926

di Surabaya oleh Hasyim Asy’ari. NU dipandang sebagai gerakan

Islam yang berkomitmen memperkuat ajaran agama yang tradisional

karena memberi toleransi budaya local selama tidak bertentangan

dengan ajaran Islam.13

f. Muhammadiyah

Muhamadiyah ialah gerakan organisasi Islam yang berdiri pada

18 November 1912 atau 8 dzulhijjah 1330 hijriah di Yogyakarta,

didirikan oleh KH. Ahmad Dahlan. Gerakan ini dinamakan

Muhammadiyah dengan maksud baik dapat meneladani jejak

perjuangan beliau dalam menegakkan dan menjunjung tinggi agama

Islam.14

g. Lembaga Dakwah Islam Indonesia (LDII)

Lembaga Dakwah Islam Indonesia (LDII) merupakan organsasi